
Spotkanie informacyjne w sprawie rekultywacji
Kaszownika 

W piątek, 27 lutego 2026 roku, w Toruńskim Laboratorium
Miejskim odbyło się spotkanie informacyjne poświęcone pracom
przy rekultywacji zbiornika Kaszownik. Przedstawiliśmy
harmonogram działań, zakres inwestycji oraz kwestie
środowiskowe związane z realizacją zadania. Uczestnicy mieli
możliwość zadawania pytań i dyskusji o przyszłym
zagospodarowaniu terenu.

Plan działań związanych z rekultywacją zbiornika:

w II kwartale 2026 planujemy ogłoszenie zamówień na nadzór inwestorski oraz
na wykonanie prac. Podpisanie umowy i rozpoczęcie prac przewidujemy w
sierpniu br.,
w III kwartale br. prace skoncentrują się na bagrowaniu zbiornika. Prace będą
prowadzone w sezonie jesienno‑zimowym, co pozwoli ograniczyć konflikty
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przyrodnicze oraz uciążliwości zapachowe związane z wydobyciem urobku.
Działania będą realizowane w porozumieniu z Polskim Związkiem Wędkarskim,
aby zabezpieczyć ichtiofaunę, 
końcowy etap zagospodarowania terenu z nasadzeniami roślin planowany jest
na jesień 2027 roku.

Gmina Miasta Toruń pozyskała dofinansowanie w ramach Programu Fundusze
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. Koszt całkowity
projektu wynosi niemal 10 mln zł, a przewidywana kwota dofinansowania to 6 059
537,21 zł.

Zakres prac obejmuje m.in.:

przebudowę i rozszczelnienie układu ciągów pieszych na min. 2 500 m kw.,
wymianę opraw masztowych na energooszczędne oraz budowę nowego
oświetlenia parkowego,
dostawę i montaż elementów małej architektury (ławki, kosze, stojaki
rowerowe, budki lęgowe i dla owadów, tablice informacyjne),
budowę pochylni dla osób z niepełnosprawnościami prowadzącej na pomost od
strony dworca autobusowego,
bagrowanie i oczyszczenie stawu Kaszownik oraz naprawę elementów
regulacyjnych na odpływie,
odgrodzenie stawu od strony ul. Przy Kaszowniku poprzez nasadzenia drzew,
krzewów lub żywopłotu,
umocnienie skarpy zbiornika od strony południowej,
budowę dwóch pomostów (część północna i południowa),
nasadzenia rodzimych gatunków roślin (drzewa, krzewy, trzciny, roślinność
szuwarowa, trawy) oraz renowację istniejących terenów zieleni.

Przypominamy, że poprzednie prace przy zbiorniku były prowadzone w latach 70. XX
wieku.

CZYTAJ RÓWNIEŻ: Rekultywacja Kaszownika z dofinansowaniem

Wideo dzięki uprzejmości TV Toruń. 
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